
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattico-Veruno.  Responsabile Procedimento: PASIN CINZIA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI GATTICO-VERUNO 

 Regione Piemonte - Provincia di Novara 
P.I. e C.F.  02581850035 - pec: comune.gattico-veruno@pcert.it 

sede legale: via Roma 31 - località Gattico (NO) CAP 28013 tel. 0322 - 838988 - 9 
 
 

 
ORDINANZA  

 
N. 88 DEL 17/10/2024 

 
 
OGGETTO: 
Viabilità modificata in Piazza San Rocco in località Veruno in data 20/10/2024 per 
processione religiosa 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PRESO ATTO della comunicazione prot 10938 del 5/10/2024 presentata dal Parroco Don Sabino 
con la quale informava che la Parrocchia Ss. Cosma e Damiano in occasione dei festeggiamenti 
della Madonna del Rosario ha organizzato una celebrazione liturgica con processione che 
interesserà le vie: Via Martiri, Via Roma, Via Marconi fino al largo della cappella si San Rocco e 
Via Martiri  in località Veruno in data 20/10/2024; 

VISTO che per consentire lo svolgimento della manifestazione, occorre istituire il divieto di sosta 
con rimozione forzata nei parcheggi in Piazza San Rocco in località Veruno in data 20/10/2024 
dalle ore 8:00 alle ore 12:00; 

 RITENUTO pertanto opportuno provvedere ad adottare particolari misure per garantire la 
sicurezza e limitare i disagi ed i pericoli per la circolazione e le persone; 

VISTO il D.L.vo 30/04/1992, n° 285 (Nuovo Codice della Strada) e successive modifiche;  

VISTO il D.Lgs 267/2000 Testo Unico in materia di Ordinamento degli Enti Locali ; 

ORDINA 
1. Di istituire, per i motivi di cui in premessa per giorno 20/10/2024 dalle ore 8:00 alle ore 

12:00 (o comunque fino a conclusione della manifestazione) il divieto di sosta con 
rimozione forzata negli stalli di sosta del parcheggio in Piazza San Rocco. 

2. Che siano avvisati con adeguato anticipo i residenti interessati. 

 

DISPONE 

 

Che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattico-Veruno.  Responsabile Procedimento: PASIN CINZIA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

a) pubblicazione a cura del Messo Comunale all’Albo Pretorio; 

b) posa di segnali regolamentari (D.P.R 495 del 16.12.1992) da installarsi nelle zone interessate (48 
ore  prima della limitazione imposta) a cura dell’Ufficio Tecnico del Comune di Gattico-Veruno; 

c) venga fatta osservare dal Comando di Polizia Municipale e dagli altri organi di cui all’art. 12 del D. 
Lgs. 285/92; 

AVVISA 
 
Che nei confronti di eventuali trasgressori trovano applicazione le sanzioni previste dal nuovo 
codice della strada, nonché della normativa vigente in materia. 
Che a norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse 
potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro sessanta 
giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale o, in alternativa ricorso 
straordinario al presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24 novembre 
1971 n. 1199. 
Si rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini dell’emanazione della 
presente ordinanza è l’Agente Scelto Cinzia Pasin. 
Gattico-Veruno, 17/10/2024 
  

       Il Responsabile del Servizio 
F.to Comm. Sabrina Camporelli 

 
 
 

Su Conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente 
ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni. 

 
dal 17/10/2024                                    al 20/10/2024  

 
    Il Messo Notificatore 
F.to Agente scelto Cinzia Pasin


